
Městský úřad Bučovice 
Odbor ŽP a SÚ – oddělení stavebního úřadu 

úsek památkové péče 
Jiráskova 502, 685 01 Bučovice 

Tel.:  517 324 445 IČO: 00291676 
Fax:  517 324 425   ID DS: td3be8p 
Email: bartakova@bucovice.cz 

Vyřizuje: Ing. Olga Bartáková 
Váš dopis zn:  
Ze dne:  Obdrží: dle rozdělovníku 
Naše zn/ČJ: MUB/OSÚ-52193/2017 baro 
Spisová značka: OSÚ-19786/2017-baro 
Datum: 05.12.2017 
 
 
 

 
 
Aktuální informace o průběhu programu Podpora obnovy kulturních památek 
prostřednictvím obcí s rozšířenou působností, jak bude probíhat od příštího kalendářního 
roku 2018. 
 
 
 
Vážení, 
 
předávám nové informace od Ministerstva kultury ČR, ohledně programu Podpora obnovy 
kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností od příštího roku. 
 
Důležitou změnou je fakt, že napříště bude Program administrován jen v jednom kole, 
a to s uzávěrkou 28. února (odevzdání žádosti na úřad ORP), respektive 31. března (odevzdání 
žádosti na MK), tj. shodně s dosavadním 1. kolem. 
 
Další významná modifikace se týká minimálního procentuálního spolupodílu  žadatele, který 
se zvyšuje z 10% na 20%. Tato změna byla vyvolána snahou o sjednocení podobných 
podmínek s Havarijním programem MK. 
 
Případné doplňkové kolo nebude vyhlašováno, přičemž čerpat finanční prostředky z rezervy 
v průběhu roku zůstává nezměněna. Stále platí, že v rezervě nejsou žádné kvóty  
a že nelze předem zaručit kladné vyřízení podaných žádostí. MK bude v tomto případě 
postupovat podle aktuálního stavu již vyřízených žádostí. 
 
Z dalších změn MK uvádí zrušení povinnosti zasílat k finančnímu vypořádání 
restaurátorskou zprávu (v případě restaurátorských prací), která nebyla v praxi často 
dodržována a jejíž význam se pro MK jako pro poskytovatele dotace jeví nadbytečným. 
(Ustanovení závazného stanoviska o vyhotovení a předání restaurátorské zprávy příslušnému 
územnímu odbornému pracovišti NPÚ nebo úřadu ORP tím není dotčeno.) 
 
 



Č.j. MUB/OSÚ-52193/2017 baro str. 2 

 
Bližší informace na www.mkcr.cz nebo na MÚ Bučovice, odbor životního prostředí a stavebního 
úřadu, oddělení stavebního úřadu, úsek památkové péče – kontaktní osoba 
Ing. Olga Bartáková, tel.: 517 324 425, e-mail:bartakova@bucovice.cz 
 
Zároveň žádám o zveřejnění této informace na úřední desce, webových stránkách a případně 
další jinou vhodnou formou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        Ing. Olga Bartáková 
                                                                         samostatný odborný referent  stavebního úřadu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R o z d ě l o v n í k: 

 

Obdrží: 
- Obec Bohaté Málkovice, IDDS: uhvazut 
- Městys Brankovice, IDDS: dnqbfcn 
- Obec Dobročkovice, IDDS: rw9bpdw 
- Obec Dražovice, IDDS: zhebs7k 
- Obec Chvalkovice, IDDS: u4ja2q6 
- Obec Kožušice, IDDS: gyza82h 
- Obec Křižanovice, IDDS: tfqbjz7 
- Obec Letonice, IDDS: vsjbc6g 
- Obec Malínky, IDDS: 9pba8ea 
- Obec Milonice, IDDS: frya2hb 
- Obec Nemochovice, IDDS: k56b5ub 
- Obec Nemotice, IDDS: zq7bch8 
- Obec Nesovice, IDDS: 7dcbcgm 
- Obec Nevojice, IDDS: umvbvbq 
- Obec Rašovice, IDDS: 6tqaj5v 
- Obec Snovídky, IDDS: q86bpak 
- Obec Uhřice, IDDS: j37b3bk 
- Ing. arch. Jaroslav Klenovský, tř. kpt. Jaroše 3, 602 00 Brno – e-mail 
- Ing. Pavel Galata, Malinovského 2, 684 01 Slavkov u Brna  – e-mail 
- Městský úřad Bučovice – úřední deska 

 

 
otisk  razítka 

 


		2017-12-06T10:25:03+0100
	oprávněná úřední osoba




